COMUNE DI SAN MANGO D'AQUINO

Provincia di Catanzaro

tel. 0968.96003/fax 0968.96440

ATTO DI NOMINA DEL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE.

prot. n. 275 del 29 01 ws4

Decreto Sindacale n. 2

IL SINDACO

vista la legge 06/11/2012, n. 190 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione;

visto in particolare l'art. 1 comma 7 della legge n. 190/2012 che stabilisce che gli Enti Locali l'organo di indirizzo politico individua, di norma, il responsabile della prevenzione della corruzione nella persona del Segretario Comunale, salvo diversa e motivata determinazione;

dato atto che il successivo comma 8 del citato articolo 1 stabilisce che l'organo di indirizzo politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C), curandone la trasmissione al Dipartimento della Funzione Pubblica; vista la deliberazione n. 15/2013 della Commissione Indipendente per la Valutazio-

vista la deliberazione n. 15/2013 della Commissione Indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e l'Integrità delle Amministrazioni Pubbliche – Autorità Nazionale Anticorruzione, che individua nel Sindaco il titolare del potere di nomina del responsabile della prevenzione della corruzione;

visto il D.Leg.vo n. 150 "attuazione della legge 4 marzo 2009, n, 15 in materia di ottimizzazione della produttività nel lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

visto il sopracitato D.Leg.vo che prevede l'adozione da parte di ogni amministrazione pubblica del programma triennale per la Trasparenza e l'Integrità (P.T.T.I.);

vista l'intesa sancita dalla Conferenza Unificata (Governo, Regioni ed Enti Locali) nella seduta del 24 luglio 2014, che, tra l'altro, precisa che in fase di prima applicazione gli enti adottano il P.T.P.C. E il P.T.T.I. Entro il 31 gennaio 2014;

vista la legge 6 novembre 2012, n. 190, pubblicata sulla G.U. 13 novembre 2012, n. 265, avente ad oggetto "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", che all'art. 1, comma 15, stabilisce che la trasparenza dell'attività amministrativa, livello essenziale delle prestazioni concernenti i diritti sociali e civili ai sensi dell'art. 117 della Costituzione, è assicurata mediante la pubblicazione nei siti web istituzionali delle pubbliche amministrazioni;

valutato che il Segretario Comunale, dott.ssa Paola Aliberti, è in possesso di requisiti e capacità adeguate allo svolgimento dei compiti attribuiti dalla legge al Responsabile della prevenzione della corruzione ed al Responsabile per la trasparenza;

ritenuto di dare applicazione all'art. 43 del citato D.Leg.vo n. 33/2013 assegnato alla figura del Segretario Comunale dell'Ente le funzioni di responsabilità per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza;

1

DECRETA

1)-di nominare il Segretario Comunale attualmente in servizio, dott.ssa Paola Aliberti, Responsabile della prevenzione della corruzione del Comune di San Mango d'Aquino, ai sensi e per gli effetti previsti dall'art. 1, comma 8, della legge n. 190/2012;

2)-di stabilire che il Segretario Comunale avrà il compito di predisporre il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ed il Programma triennale per la traspa-

renza e l'Integrità, secondo quanto dispongono le normative citate;

3)-di stabilire che l'incarico avrà durata fino a diversa e nuova nomina e che non può eccedere in ogni caso il mandato amministrativo del sottoscritto Sindaco, precisando che nessun compenso viene attribuito al Segretario Comunale per lo svolgimento dello stesso;

3)-di dare atto che il presente decreto sarà notificato all'interessata e pubblicato all'Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi, ai fini della massima trasparenza ed accessibilità e trasmesso, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza

ai dipendenti dell'Ente.

San Mango d'Aquino, 29/01/2014

Il Sindaco / (Leopoldo Chieffallo)

RELAZIONE DI NOTIFICA

Canno 2014 addi 31 dei mese di Gennaso	
conficate il presente avviso al Sig. Jacky Albert (Se pre la esq	cle /
neros consegue di dopis a mani di 100/16/6	
Per Ricevuta feetiche Mit	
PKS-ben L	
1/3/2000	